

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 033/2023

Processo Administrativo nº 050/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE NITROGÊNIO LÍQUIDO E MATERIAIS CORRELATOS, PARA ATENDER A DEMANDA DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CERTAME, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, tendo em vista a decisão proferida pela Comissão de Licitação, através do agente de contratação e sua equipe de apoio, designada pela Resolução nº 24/2023, **HOMOLOGO** nesta data o presente processo licitatório, para a(s) empresa(s) vencedora(s), conforme abaixo:

Vencedores dos Itens

13307 - ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	TERMÔMETRO PARA DESCONGELAR SÊMEN, FABRICADO EM LIGA METÁLICA, INQUEBRÁVEL, COM INDICADOR DE TEMPERATURA ENTRE 35 E 37 GRAUS CELSIUS E COM INDICAÇÃO DE TEMPERATURAS ABAIXO E ACIMA DESSES LIMITES, RESPECTIVAMENTE (MUITO FRIO E MUITO QUENTE).	UNIDADE	Própria	107	R\$ 44,00	R\$ 4.708,00
10	BOTIJÃO CRIOGÊNICO PARA ARMAZENAR SÊMEN BOVINO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE NITROGÊNIO LÍQUIDO DE 20 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE SÊMEN EM PALHETAS MÉDIAS, EM "RACKES" DE 650 (SEISCENTOS E CINQUENTA) DOSES POR CANECA; POSSUIR 06 (SEIS) CANECAS (CANISTERS) METÁLICAS INOXIDÁVEIS. GARANTIA DE 04 (QUATRO) ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DA NOTA FISCAL.	UNIDADE	TW 20	59	R\$ 4.100,00	R\$ 241.900,00

Total do Fornecedor:	R\$ 246.608,00
----------------------	----------------

13323 - EMBRIOSEMEM - EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	NITROGÊNIO LÍQUIDO.	LITROS	AIR LIQUID	392.300	R\$ 3,60	R\$ 1.412.280,00

Total do Fornecedor: R\$ 1.412.280,00

36706 - N2SUL ABASTECIMENTOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	LUVA ESPECIAIS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, MANGA/CANO LONGA COM NO MÍNIMO 80CM, 05 DEDOS, SUPER SENSÍVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL DE EXCELENTE QUALIDADE. PACOTE COM 25 UNIDADES.	PACOTE	Própria	17.221	R\$ 13,84	R\$ 238.338,64
3	BAINHAS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, TIPO FRANCESA, MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	IMV	9.854	R\$ 17,01	R\$ 167.616,54
4	APLICADOR UNIVERSAL DE SÊMEN PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL., FABRICADO EM AÇO INOX, COM COMPRIMENTO MÍNIMO	UNIDADE	Fortes	139	R\$ 89,99	R\$ 12.508,61

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 08/11/2023 11:22 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO, ACESSE <https://csc.atende.br/549991c07ab>.
POR VANDECIR DORIGON:914976339972 - (914.976.399-72) EM 08/11/2023 11:22



Vencedores dos Itens

	DE 45CM, E POSSIBILIDADE DE TRABALHAR COM PALHETAS DE 2MM E 3MM.					
5	CORTADOR DE PALHETAS, FABRICADO EM PLÁSTICO E COM O CORTANTE EM AÇO.	UNIDADE	WAGO	135	R\$ 19,43	R\$ 2.623,05
6	TERMÔMETRO DIGITAL PARA MONITORAR A TEMPERATURA DA ÁGUA NO DESCONGELAMENTO DO SÊMEN PARA A INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL.	UNIDADE	Fortes	121	R\$ 32,99	R\$ 3.991,79
8	PINÇA EM AÇO INOX 18 CM PARA SÊMEN BOVINO.	UNIDADE	Própria	234	R\$ 26,34	R\$ 6.163,56
9	RÉGUA DE NÍVEL PARA MEDIR NITROGÊNIO, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO.	UNIDADE	Própria	184	R\$ 11,13	R\$ 2.047,92
Total do Fornecedor:					R\$ 433.290,11	

São Miguel do Oeste/SC, 08 de novembro de 2023.



Assinado digitalmente por:
VANDECIR DORIGON
914.976.399-72
08/11/2023 11:22:03

VANDECIR DORIGON
PRESIDENTE DO CONDER

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 08/11/2023 11:22 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p654b9991c07a>
POR VANDECIR DORIGON:91497639972 - (914.976.399-72) EM 08/11/2023 11:22

